АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГАНЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ ГАНЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 июня 2022 года

№ 04-86/3-а

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу Ганьковского сельского поселения «Развитие сферы культуры и спорта в Ганьковском сельском поселении»
В соответствии с пунктом 5 статьи 14 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Ганьковского сельского поселения от 25 октября 2021 года № 04-124-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Ганьковского сельского поселения», постановлением администрации Ганьковского сельского поселения от 25 октября 2021 года № 04-125-а «Об утверждении Перечня муниципальных программ Ганьковского сельского поселения в новой редакции», администрация Ганьковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Ганьковского сельского поселения «Развитие сферы культуры и спорта в Ганьковском сельском поселении», утвержденную постановлением администрации Ганьковского сельского поселения от 26 октября 2021 года № 04-126-а, следующие изменения:
            1.1. В графе «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации» паспорта муниципальной программы «Развитие сферы культуры и спорта в Ганьковском сельском поселении»:

	- цифры «20077,1» заменить цифрами «20137,1»;

в строке в том числе 2022 год:

- цифры «7721,3» заменить цифрами «7781,3»;
        1.2. Изложить приложение № 2 «План реализации муниципальной программы «Развитие сферы культуры и спорта в Ганьковском сельском поселении» в следующей редакции (приложение).

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с момента подписания.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации
Ганьковского сельского поселения

                   Е.Н. Дудкина
Приложение

к постановлению администрации

Ганьковского сельского поселения

от 30 июня 2022 года № 04-86/3-а

Приложение № 2
к муниципальной программе

«Развитие сферы культуры и

спорта в Ганьковском

сельском поселении»

План по реализации муниципальной программы

«Развитие сферы культуры и спорта в Ганьковском сельском поселении»

	Наименование основного мероприятия Комплекс процессных мероприятий
	Ответственный
исполнитель
соисполнитель,
участник
	Годы
реализации
	Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федераль-ный
бюджет
	Областной бюджет
	Местный Бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Процессная часть

	Комплексы процессных мероприятий

	1. Комплекс процессных мероприятий «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации культуры»
	Администрация Ганьковского

сельского поселения

Муниципальное учреждение «Ганьковский культурный центр»

	2022
	5759,2

	1334,0
	4425,2

	2023
	4517,2

	0,0
	4517,2

	2024
	4517,2

	0,0
	4517,2

	Итого
	14793,6

	1334,0
	13459,6

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений

	2022
	2312,0

	2312,0

	2023
	2420,8

	2420,8

	2024
	2421,7

	2421,7

	Итого
	7154,5

	7154,5

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений за счет дополнительной финансовой помощи из бюджета Тихвинского района

	2022
	1016,0

	1016,0

	2023
	1012,4

	1012,4

	2024
	1011,5

	1011,5

	Итого
	3039,9

	3039,9

	Расходы на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» за счет средств областного и местного бюджетов

	2022
	2168,0

	1084,0,
	1084,0

	2023
	1084,0

	0,0
	1084,0

	2024
	1084,0

	0,0
	1084,0

	Итого
	4336,0

	1084,0
	3252,0

	Мероприятия по развитию общественной инфраструктуры муниципального значения в ЛО за счет средств областного и местного бюджетов

	2022
	263,2

	250,0
	13,2

	2023

	2024

	Итого
	263,2

	250,0
	13,2

	2. Комплекс процессных мероприятий «Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов»

	2022
	1233,9

	361,4
	872,5

	2023
	872,5

	0,0
	872,5

	2024
	872,5

	0,0
	872,5

	Итого
	2978,9

	361,4
	2617,5

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений

	2022
	511,1

	511,1

	2023
	511,1

	511,1

	2024
	511,1

	511,1

	Итого
	1533,3

	1533,3

	Расходы на сохранение целевых показателей повышения оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» за счет средств областного и местного бюджетов

	2022
	722,8

	361,4
	361,4

	2023
	361,4

	0,0
	361,4

	2024
	361,4

	0,0
	361,4

	Итого
	1445,6

	361,4
	1084,2

	3. Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры и спорта»

	2022
	788,2

	788,2

	2023
	788,2

	788,2

	2024
	788,2

	788,2

	Итого
	2364,6

	2364,6

	Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений

	2022
	773,2

	773,2

	2023
	773,2

	773,2

	2024
	773,2

	773,2

	Итого
	2319,6

	2319,6

	Организация и проведение мероприятий и спортивных соревнований

	2022
	15,0

	15,0

	2023
	15,0

	15,0

	2024
	15,0

	15,0

	Итого
	45,0

	45,0

	Итого по процессной части

	2022
	7781,3

	1695,4
	6085,9

	2023
	6177,9

	0,0
	6177,9

	2024
	6177,9

	0,0
	6177,9

	Итого
	20137,1

	1695,4
	18441,7

	Всего по муниципальной программе

	2022
	7781,3

	1695,4
	6085,9

	2023
	6177,9

	0,0
	6177,9

	2024
	6177,9

	0,0
	6177,9

	Итого
	20137,1

	1695,4
	18441,7